
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

LOTERÍA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PÚBLICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,309,585 0 0 0 4,309,585Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

4,309,585 0 0 0 4,309,585Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 327,956,010 -103,857,825 0 224,098,185Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -103,857,825 0 -103,857,825Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -5,631,791,632 0 0 -5,631,791,632Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 5,959,747,642 0 0 5,959,747,642Reservas

4,309,585 327,956,010 -103,857,825 0 228,407,770Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

7,589 0 0 0 7,589Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

7,589 0 0 0 7,589Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -103,857,823 -38,807,204 0 -142,665,027Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -38,807,204 0 -38,807,204Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -103,857,823 0 0 -103,857,823Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,317,174 224,098,187 -38,807,204 0 189,608,157Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: OLGA VELASCO BARCELÓ
DIRECTORA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

Elaboró: ING. JOSÉ MANUEL DÍAZ OLIVERA
GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD (EN FUNCIONES A

PARTIR DEL 16-MZO-2016)
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